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Prova 43 Masc., 100m Costas Absolutos
22.11.15 - 18:31 Resultados
Rec Regional Juv B 1:00.07 João Alexandre Vital ADRCIMM Alapraia 2013
Rec Regional Juv A 56.45 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 2010
Rec Regional Jun 1 56.67 Nuno Rafael Duraes CNS Leiria 2009
Rec Regional Jun 2 53.88 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 2009
Rec Regional Sen 52.03 Alexis Manacas Santos FPN Herning (DEN) 2013
Rec Regional Abs 52.03 Alexis Manacas Santos FPN Herning (DEN) 2013
Rec Nacional Juv B 57.38 Gabriel Jose Lopes CDL Coimbra 2012
Rec Nacional Juv A 56.45 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 2010
Rec Nacional Jun 1 56.33 Adriano Miguel Niz
Rec Nacional Jun 2 53.88 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 2009
Rec Nacional Sen 52.03 Alexis Manacas Santos FPN Herning (DEN) 2013
Rec Nacional Abs 52.03 Alexis Manacas Santos FPN Herning (DEN) 2013

TAC Juv B: 1:11.63;  Juv A: 1:10.33;  Jun 1: 1:07.75;  Jun 2: 1:06.78;  Sen: 1:05.50

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

Juvenis B

1. Rafael Alcantara Aires 01 Naval Amorense 1:03.90 1:01.82 496 30.11 1:01.82
2. Rodrigo Melo Pinto 01 Colégio Vasco da Gama 1:07.13 1:05.20 422 31.56 1:05.20
3. Gonçalo Carvalho Ferrao 01 Nautica do Seixal 1:04.05 1:05.24 422 31.59 1:05.24
4. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 1:07.84 1:05.78 411 31.70 1:05.78
5. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 1:07.22 1:06.29 402 32.76 1:06.29
6. Tiago Maria Camoes 01 União Piedense 1:09.17 1:07.12 387 32.84 1:07.12
7. Francisco Martins Pedro 01 Gesloures 1:09.54 1:07.85 375 32.75 1:07.85
8. Tomas Afonso Graca 01 Benfica 1:05.23 1:07.95 373 32.47 1:07.95
9. Diogo Afonso Miranda 01 União Piedense 1:09.28 1:08.16 370 33.43 1:08.16

10. Bernardo Craveiro Bandarra 01 Alges 1:09.75 1:09.20 353 33.96 1:09.20
11. Joao Batista Silva 01 Palmela Desporto 1:11.63 1:10.73 331 34.90 1:10.73
12. Miguel Monteiro Dinis 01 Alges 1:11.13 1:11.01 327 35.34 1:11.01
13. Henrique Rasteiro Luis 01 Colegio Int Monte Maior 1:10.41 1:11.78 316 35.02 1:11.78

Fora Tempo Acesso
14. Andre Dias Pinheiro 01 Sporting 1:11.63 1:15.58 271 37.17 1:15.58

Fora Tempo Acesso
15. Guilherme Luis Soares 01 Sporting 1:11.63 1:17.55 251 38.20 1:17.55

Fora Tempo Acesso

Juvenis A

1. João Pedro Silva 00 Naval Amorense 1:05.09 1:03.15 465 30.91 1:03.15
2. Benkai He 00 Fisica Torres Vedras 1:04.75 1:04.08 445 31.28 1:04.08
3. Gabriel Nogueira Costa 00 Colegio Int Monte Maior 1:05.72 1:04.09 445 30.99 1:04.09
4. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 1:05.85 1:04.32 440 31.28 1:04.32
5. Miguel Henriques Marques 00 União Piedense 1:06.51 1:05.29 421 31.09 1:05.29
6. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:09.43 1:06.77 393 32.55 1:06.77
7. Simão Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 1:09.31 1:07.16 386 33.33 1:07.16
8. Daniel Alexandre Filipe 00 Nacional Natação 1:05.21 1:07.22 385 32.81 1:07.22
9. Nuno Tiago Pinela 00 Colégio Vasco da Gama 1:10.20 1:07.54 380 33.29 1:07.54

10. Tiago Miguel Silvestre 00 Benfica 1:08.72 1:07.99 372 33.36 1:07.99
11. Sergio Chan Machado 00 Alges 1:07.88 1:08.23 369 33.15 1:08.23
12. Diogo Puidival Marques 00 Desporto Setúbal 1:08.36 1:08.98 357 33.62 1:08.98
13. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 1:08.10 1:09.00 356 33.32 1:09.00
14. Joao Pedro Gaspar 00 Colegio Int Monte Maior 1:09.49 1:09.17 354 33.75 1:09.17
15. Pedro Miguel Serrao 00 Desportivo Sesimbra 1:10.33 1:11.49 320 35.08 1:11.49

Fora Tempo Acesso
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Prova 43, Masc., 100m Costas

Juniores

1. Ricardo Saraiva Pires 98 Clube Instrucao Laranjeiro 1:00.95 1:00.67 524 29.64 1:00.67
2. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 1:02.74 1:00.95 517 29.35 1:00.95
3. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges 1:00.97 1:01.73 498 29.58 1:01.73
4. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges 1:03.03 1:01.98 492 29.57 1:01.98
5. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 1:03.10 1:02.31 484 30.26 1:02.31
6. Hugo Pon 98 Alges 1:06.78 1:02.44 481 30.17 1:02.44
7. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 1:00.12 1:03.02 468 30.30 1:03.02
8. Filipe Alexandre Silva 99 União Piedense 1:03.61 1:03.74 452 31.03 1:03.74
9. Andre Pires Faria 98 Belenenses 1:04.63 1:03.78 451 31.16 1:03.78

10. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 1:01.07 1:03.81 451 30.24 1:03.81
11. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 1:06.75 1:05.43 418 32.15 1:05.43
12. Raul Miguel Matzinger 98 Gesloures 1:06.78 1:05.87 410 31.72 1:05.87
13. Ruben Duarte Leitão 98 Desporto Setúbal 1:04.59 1:06.01 407 31.00 1:06.01
14. Miguel Falco Pereira 99 Belenenses 1:06.55 1:06.46 399 32.33 1:06.46
15. Miguel Henriques Pereira 99 Belenenses 1:07.01 1:06.63 396 32.06 1:06.63
16. Rafael Cruz Margarido 99 Naval Setubalense 1:06.66 1:08.70 361 33.52 1:08.70

Fora Tempo Acesso
17. Goncalo Filipe Oliveira 98 Desporto Setúbal 1:03.53 1:09.08 355 33.05 1:09.08

Fora Tempo Acesso

Seniores

1. Miguel Nascimento 95 Estrelas S.João de Brito 53.80 55.37 690 26.63 55.37
2. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S.João de Brito 55.08 57.15 627 27.43 57.15
3. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Int Monte Maior 55.30 58.23 593 28.63 58.23
4. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colégio Vasco da Gama 57.05 58.74 578 28.68 58.74
5. Soner Tunay Hadzhilar 93 Benfica 1:00.36 1:01.06 514 29.30 1:01.06
6. Joao Pedro Neves 96 Benfica 1:02.75 1:01.09 514 30.01 1:01.09
7. Nuno Oliveira Noritake 96 Bombeiros Estoris 1:05.50 1:01.20 511 30.47 1:01.20
8. David Miguel Leiria 93 União Piedense 56.05 1:01.22 510 30.18 1:01.22
9. Tiago Barros Ferreira 94 Alges 1:00.05 1:01.34 507 30.31 1:01.34

10. Luis Filipe Fonseca 97 Sporting 1:01.07 1:01.56 502 29.49 1:01.56
11. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 58.01 1:01.62 500 29.61 1:01.62
12. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 1:05.50 1:01.65 500 29.99 1:01.65
13. Bruno Miguel Martins 93 Gesloures 1:02.52 1:01.77 497 30.46 1:01.77
14. Joao Pedro Belo 97 Alges 59.59 1:01.93 493 30.29 1:01.93
15. Goncalo Filipe Gregorio 93 União Piedense 57.25 1:02.56 478 29.53 1:02.56
16. Jose Joao Bica 87 Colégio Vasco da Gama 1:04.61 1:03.31 461 31.18 1:03.31
17. Filipe Sebastiao Silva 96 Gesloures 1:04.61 1:03.51 457 30.90 1:03.51
18. Frederico Antunes Silva 95 Nautica do Seixal 1:04.19 1:03.59 455 30.52 1:03.59
19. Diogo André Pinheiro 97 União Piedense 1:05.50 1:04.45 437 31.08 1:04.45
20. Bruno Rafael Meireles 96 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.86 1:04.84 429 31.54 1:04.84
21. Diogo Andre Catita 88 Nautica do Seixal 1:05.13 1:05.37 419 31.50 1:05.37
22. Pedro Luis Antunes 96 Benfica 1:04.56 1:06.21 403 32.28 1:06.21

Fora Tempo Acesso
23. Rodrigo Figueira Neto 96 Bombeiros Estoris 1:05.50 1:06.40 400 32.19 1:06.40

Fora Tempo Acesso
24. Sergio Alexandre Lopes 86 Nacional Natação 1:05.50 1:07.66 378 33.38 1:07.66

Fora Tempo Acesso
DSQ Filipe Miguel Felix 96 Alges 58.55

C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)

Absolutos

1. Miguel Nascimento 95 Estrelas S.João de Brito 53.80 55.37 690 26.63 55.37
Campeão Regional

2. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S.João de Brito 55.08 57.15 627 27.43 57.15
3. Rodrigo Antonio Rosa 96 Colegio Int Monte Maior 55.30 58.23 593 28.63 58.23
4. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colégio Vasco da Gama 57.05 58.74 578 28.68 58.74
5. Ricardo Saraiva Pires 98 Clube Instrucao Laranjeiro 1:00.95 1:00.67 524 29.64 1:00.67
6. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 1:02.74 1:00.95 517 29.35 1:00.95
7. Soner Tunay Hadzhilar 93 Benfica 1:00.36 1:01.06 514 29.30 1:01.06
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Prova 43, Masc., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

8. Joao Pedro Neves 96 Benfica 1:02.75 1:01.09 514 30.01 1:01.09
9. Nuno Oliveira Noritake 96 Bombeiros Estoris 1:05.50 1:01.20 511 30.47 1:01.20

10. David Miguel Leiria 93 União Piedense 56.05 1:01.22 510 30.18 1:01.22
11. Tiago Barros Ferreira 94 Alges 1:00.05 1:01.34 507 30.31 1:01.34
12. Luis Filipe Fonseca 97 Sporting 1:01.07 1:01.56 502 29.49 1:01.56
13. Tiago Ferreira Azevedo 95 Naval Amorense 58.01 1:01.62 500 29.61 1:01.62
14. Nuno Miguel Martins 96 Palmela Desporto 1:05.50 1:01.65 500 29.99 1:01.65
15. Miguel Ribeiro Bate 99 Alges 1:00.97 1:01.73 498 29.58 1:01.73
16. Bruno Miguel Martins 93 Gesloures 1:02.52 1:01.77 497 30.46 1:01.77
17. Rafael Alcantara Aires 01 Naval Amorense 1:03.90 1:01.82 496 30.11 1:01.82
18. Joao Pedro Belo 97 Alges 59.59 1:01.93 493 30.29 1:01.93
19. Francisco Cortez Viterbo 99 Alges 1:03.03 1:01.98 492 29.57 1:01.98
20. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 1:03.10 1:02.31 484 30.26 1:02.31
21. Hugo Pon 98 Alges 1:06.78 1:02.44 481 30.17 1:02.44
22. Goncalo Filipe Gregorio 93 União Piedense 57.25 1:02.56 478 29.53 1:02.56
23. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 1:00.12 1:03.02 468 30.30 1:03.02
24. João Pedro Silva 00 Naval Amorense 1:05.09 1:03.15 465 30.91 1:03.15
25. Jose Joao Bica 87 Colégio Vasco da Gama 1:04.61 1:03.31 461 31.18 1:03.31
26. Filipe Sebastiao Silva 96 Gesloures 1:04.61 1:03.51 457 30.90 1:03.51
27. Frederico Antunes Silva 95 Nautica do Seixal 1:04.19 1:03.59 455 30.52 1:03.59
28. Filipe Alexandre Silva 99 União Piedense 1:03.61 1:03.74 452 31.03 1:03.74
29. Andre Pires Faria 98 Belenenses 1:04.63 1:03.78 451 31.16 1:03.78
30. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 1:01.07 1:03.81 451 30.24 1:03.81
31. Benkai He 00 Fisica Torres Vedras 1:04.75 1:04.08 445 31.28 1:04.08
32. Gabriel Nogueira Costa 00 Colegio Int Monte Maior 1:05.72 1:04.09 445 30.99 1:04.09
33. João Fernandes Garcia 00 Avançado EULx 1:05.85 1:04.32 440 31.28 1:04.32
34. Diogo André Pinheiro 97 União Piedense 1:05.50 1:04.45 437 31.08 1:04.45
35. Bruno Rafael Meireles 96 Clube Instrucao Laranjeiro 1:01.86 1:04.84 429 31.54 1:04.84
36. Rodrigo Melo Pinto 01 Colégio Vasco da Gama 1:07.13 1:05.20 422 31.56 1:05.20
37. Gonçalo Carvalho Ferrao 01 Nautica do Seixal 1:04.05 1:05.24 422 31.59 1:05.24
38. Miguel Henriques Marques 00 União Piedense 1:06.51 1:05.29 421 31.09 1:05.29
39. Diogo Andre Catita 88 Nautica do Seixal 1:05.13 1:05.37 419 31.50 1:05.37
40. Eduardo Garcia Guia 98 Palmela Desporto 1:06.75 1:05.43 418 32.15 1:05.43
41. Alexandre Miguel Branco 01 Alges 1:07.84 1:05.78 411 31.70 1:05.78
42. Raul Miguel Matzinger 98 Gesloures 1:06.78 1:05.87 410 31.72 1:05.87
43. Ruben Duarte Leitão 98 Desporto Setúbal 1:04.59 1:06.01 407 31.00 1:06.01
44. Pedro Luis Antunes 96 Benfica 1:04.56 1:06.21 403 32.28 1:06.21

Fora Tempo Acesso
45. Renato Barros Frischknecht 01 Alges 1:07.22 1:06.29 402 32.76 1:06.29
46. Rodrigo Figueira Neto 96 Bombeiros Estoris 1:05.50 1:06.40 400 32.19 1:06.40

Fora Tempo Acesso
47. Miguel Falco Pereira 99 Belenenses 1:06.55 1:06.46 399 32.33 1:06.46
48. Miguel Henriques Pereira 99 Belenenses 1:07.01 1:06.63 396 32.06 1:06.63
49. Joao Manuel Vargas 00 Alges 1:09.43 1:06.77 393 32.55 1:06.77
50. Tiago Maria Camoes 01 União Piedense 1:09.17 1:07.12 387 32.84 1:07.12
51. Simão Correia Ricardo 00 Naval Setubalense 1:09.31 1:07.16 386 33.33 1:07.16
52. Daniel Alexandre Filipe 00 Nacional Natação 1:05.21 1:07.22 385 32.81 1:07.22
53. Nuno Tiago Pinela 00 Colégio Vasco da Gama 1:10.20 1:07.54 380 33.29 1:07.54
54. Sergio Alexandre Lopes 86 Nacional Natação 1:05.50 1:07.66 378 33.38 1:07.66

Fora Tempo Acesso
55. Francisco Martins Pedro 01 Gesloures 1:09.54 1:07.85 375 32.75 1:07.85
56. Tomas Afonso Graca 01 Benfica 1:05.23 1:07.95 373 32.47 1:07.95
57. Tiago Miguel Silvestre 00 Benfica 1:08.72 1:07.99 372 33.36 1:07.99
58. Diogo Afonso Miranda 01 União Piedense 1:09.28 1:08.16 370 33.43 1:08.16
59. Sergio Chan Machado 00 Alges 1:07.88 1:08.23 369 33.15 1:08.23
60. Rafael Cruz Margarido 99 Naval Setubalense 1:06.66 1:08.70 361 33.52 1:08.70

Fora Tempo Acesso
61. Diogo Puidival Marques 00 Desporto Setúbal 1:08.36 1:08.98 357 33.62 1:08.98
62. Pedro Henriques Marques 00 União Piedense 1:08.10 1:09.00 356 33.32 1:09.00
63. Goncalo Filipe Oliveira 98 Desporto Setúbal 1:03.53 1:09.08 355 33.05 1:09.08

Fora Tempo Acesso
64. Joao Pedro Gaspar 00 Colegio Int Monte Maior 1:09.49 1:09.17 354 33.75 1:09.17
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Prova 43, Masc., 100m Costas, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m

65. Bernardo Craveiro Bandarra 01 Alges 1:09.75 1:09.20 353 33.96 1:09.20
66. Joao Batista Silva 01 Palmela Desporto 1:11.63 1:10.73 331 34.90 1:10.73
67. Miguel Monteiro Dinis 01 Alges 1:11.13 1:11.01 327 35.34 1:11.01
68. Pedro Miguel Serrao 00 Desportivo Sesimbra 1:10.33 1:11.49 320 35.08 1:11.49

Fora Tempo Acesso
69. Henrique Rasteiro Luis 01 Colegio Int Monte Maior 1:10.41 1:11.78 316 35.02 1:11.78

Fora Tempo Acesso
70. Andre Dias Pinheiro 01 Sporting 1:11.63 1:15.58 271 37.17 1:15.58

Fora Tempo Acesso
71. Guilherme Luis Soares 01 Sporting 1:11.63 1:17.55 251 38.20 1:17.55

Fora Tempo Acesso
DSQ Filipe Miguel Felix 96 Alges 58.55

C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)
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